
Český svaz orientačních sportů 
Jihomoravská oblast 

TJ Spartak první brněnská – oddíl orientačního běhu 
 
 

 
 

Mistrovství Jihomoravské oblasti ve sprintu 
Veteraniáda Jihomoravské oblasti ve sprintu 

1. závod Jihomoravské jarní ligy žactva a dorostu 
1. závod Jihomoravské ligy dospělých a veteránů 

veřejný závod v orientačním běhu 

 
Miroslav, 2. dubna 2022 

 

   
 
 

Centrum závodu: Miroslav, Mlýnská 629/18, sokolovna (48.9453639N, 16.3119678E). 

Typ závodu: jednorázový denní závod jednotlivců ve sprintu s pevným pořadím kontrol 
a intervalovým startem. 

Prezentace: v den závodu od 9.00 do 10.00 hod. v centru závodu. Na prezentaci se dostaví 
pouze ti závodníci, kteří budou potřebovat půjčit čip, doplatit startovné, provést 
nějakou změnu nebo zástupci oddílů, kteří si vyzvednou tištěný doklad o zaplacení 
vkladů za klub. 

Startovní čísla: nebudou. 

Vzdálenosti: parkování – centrum: 1 000 m, značeno žlutobílými fáborky po ulicích Brněnská a 
Radniční, dodržujte pravidla silničního provozu, při překračování silnice využívejte 
přechody pro chodce; 

 centrum – start: 200 m, 0 metrů převýšení, značeno modrobílými fáborky; 
 centrum – cíl: v těsné blízkosti shromaždiště, neznačeno. 

Doprava: v současné době je uzavřena silnice I/53 v úseku Lechovice - Dobšice. Objízdná 
trasa ve směru z Brna na Znojmo začíná již na křížení se silnicí 400 a vede po této 
silnici přes Miroslav na Hostěradice. Dopravní provoz je tedy významně vyšší než 
obvykle. Dbejte o svoji bezpečnost. Závodní tratě silnici 400 nekříží. 

Parkování: na okraji města na ploše za fotbalovým hřištěm na ulici Brněnská ve směru na 
Olbramovice. Prosím dodržujte pokynů pořadatelů a neparkujte na jiných místech. 
Ve městě se tentýž den konají další akce a je očekáván zvýšený počet návštěvníků. 
Poplatek za parkovné není vybírán. Plochu poskytlo Město Miroslav. 



  
Šatny: tělocvična v centru závodu. Při vstupu do tělocvičny je nutné se vyzouvat. 

Doporučujeme na uložení bot vlastní igelitové sáčky. 

WC: v omezené míře k dispozici v centru závodu. Další toalety jsou k dispozici v těsné 
blízkosti startu. 

Mytí: není zajištěno. 

První pomoc: nouzová v centru závodu. Závodníci startují na vlastní nebezpečí. 

Start: start 00 v 10.30 hod., startovní koridor bude dlouhý 3 minuty. Mapu si závodník 
odebírá samoobslužně v místě startu. Mapový start je v místě startu. Kategorie 
HDR a P mají vlastní koridor a startují v libovolném čase od 10.30 do 12.00. 
Závodník může doprovázet dítě v kategorii HDR až po absolvování vlastního 
závodu. 

Mapa: Miroslav – Václavov, měřítko 1 : 4 000, ekvidistance 2 m, 
 mapoval Petr Matula, stav březen 2022, mapový klíč ISSprOM 2019-2, 
 formát A4, laserový tisk, vodovzdorná úprava (PRETEX). 

Zvláštní mapové značky:  černý křížek  dětská prolézačka nebo pingpongový stůl 
 modrá hvězdička  vodotrysk 
Terén: městská a venkovská zástavba, cca 250 m.n.m. 

Tratě: dbejte zvýšené opatrnosti pro dodržení správného pořadí. Některé tratě se i 
opakovaně kříží a kontroly jsou v některých případech blízko sebe. Buďte pozorní, 
ať nejste disk či zbytečně naběhnete na kontrolu, kterou máte později. Kontrolujte 
kódy. 

Parametry tratí: kategorie délka  převýšení počet kontrol 
 D10 1 150 m 10 m 9 
 D12 1 620 m 15 m 13 
 D14 2 380 m 45 m 15 
 D16 2 770 m 50 m 14 
 D18 3 080 m 45 m 16 
 D21C 3 560 m 65 m 21 
 D35 2 750 m 45 m 16 
 D45 2 280 m 30 m 14 
 D55 2 000 m 30 m 12 



 D65 1 690 m 20 m 11 
 H10 1 150 m 10 m 9 
 H12 1 640 m 15 m 12 
 H14 2 330 m 35 m 14 
 H16 3 210 m 55 m 17 
 H18 3 550 m 50 m 17 
 H21C 4 000 m 65 m 20 
 H35 3 420 m 50 m 16 
 H45 3 000 m 45 m 17 
 H55 2 340 m 45 m 13 
 H65 1 980 m 30 m 11 
 HDR 1 360 m 10 m 9 
 P 1 690 m 25 m 9 

Předpokládané časy vítězů jednotlivých kategorií dle Soutěžního řádu soutěží 
Jihomoravské oblasti Českého svazu orientačních sportů v orientačním běhu pro 
rok 2022. 

Přesnost měření času: na celé sekundy. 

Časový limit: 40 minut pro všechny kategorie. 

Popisy kontrol: budou k dispozici na shromaždišti a v ORISu. Popisy kontrol jsou na mapách (na 
mapě však jsou z důvodu nedostatku místa jen ve velikosti 4,5 mm – běžná velikost 
strany čtverečku je 6 mm). 

Omezení oblečení: oblečení ani obutí není omezeno. Boty s hřeby nedoporučujeme, tratě vedou 
převážně po zpevněných plochách. 

Povinné úseky: povinný úsek od startovní čáry k mapovému startu dlouhý 20 metrů značený 
červenobílými fáborky. 
Od posledních kontrol do cíle je část úseku neznačena a cca 20 m před cílem je 
náběh do trychtýře s posledními 20 m značeného povinného doběhu. 

Občerstvení v cíli:  v cíli obdrží každý závodník 0,5 l vody v PET lahvi, použité a prázdné obaly vhazujte 
prosím do žlutých odpadkových pytlů. 

Občerstvení:  v centru závodu bude připraveno stánek občerstvení s tradičním sortimentem 
PBM. 

Zakázané prostory: během závodu je zejména zakázáno vstupovat na plochy vymezené značkami 520 
Oblast se zákazem vstupu a 709 Nepřístupná oblast. V platnosti jsou však 
samozřejmě veškerá omezení plynoucí z ISSprOM 2019-2. Závodním prostorem je 
území města Miroslav jižně od silnice 400, tj. vymezené ulicemi Nádražní, 
Brněnská a Husova. Vstup do tohoto prostoru mimo vlastní závod je možný pouze 
ve značených úsecích z parkování na shromaždiště a ze shromaždiště na start. 

Systém ražení: elektronický – SportIdent – krabičky budou fungovat v bezkontaktním režimu 
ražení SI AIR. Na prezentaci bude možné zapůjčit čip za poplatek 40 Kč. Při ztrátě 
zapůjčeného čipu bude účtována cena 800 Kč. Nulování a kontrola čipů ve 
startovním koridoru, vyčítání čipů v centru závodu. V případě selhání jednotky SI 
použijte mechanické ražení do mapy. 

Odevzdávání map: mapy se v cíli nevybírají. Důrazně žádáme o respektování ustanovení odstavce 3 
Fair play Pravidel orientačního běhu. 

Uzavření cíle: ve 13.00 hod. 

Vyhlašování výsledků: v cca. 12.30 hod. Vyhlašovat budeme 3 nejlepší závodníky v kategoriích D a H bez 
ohledu na oblastní příslušnost. Nejlepší závodníci kategorií HDR a P vyhlašováni 
nebudou. 



Školka:  Nebude k dispozici. Pro nejmenší účastníky bude připraven závůdek na místním 
dopravním hřišti. 

Hlavní funkcionáři: ředitel závodu: Daniela Bednaříková 
 hlavní rozhodčí: Libor Zřídkaveselý, R2 
 stavba tratí: Aleš Bednařík, R3  
Jury: bude sestavena v den závodu podle přihlášek. 
Předpis závodu: závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu soutěží Jihomoravské oblasti 

Českého svazu orientačních sportů v orientačním běhu pro rok 2022. 

Protesty: písemně doložené vkladem 400 Kč hlavnímu rozhodčímu v termínu podle Pravidel 
OB čl. 26. 1 osobně, podle čl. 26. 2 poštou na adresu Libor Zřídkaveselý, 
Skorkovského 153, Brno, 636 00, zr@sky.cz. 

Upozornění:  závodníci závodí na vlastní nebezpečí. 

GDPR: přihlášením se na závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních 
údajů v platném formátu ČSOS, a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků 
v informačním systému ORIS. V průběhu akce mohou být pořizovány zpravodajské 
fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém závodě, propagaci OB 
atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 sb., Občanského zákoníku. Dále zde mohou 
být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků, zejména z vyhlášení 
výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, oznamte 
tuto skutečnost fotografovi. 

Pozvánka:  Spolek miroslavských vinařů, z.s. ve spolupráci s městem Miroslav zve všechny 
přátele dobrého vína na Miroslavský košt – 25. přehlídku vín, která se uskuteční v 
sobotu 2. dubna od 14:00 hodin v miroslavském kulturním domě. Těšit se můžete 
na několik stovek vzorků vín ze Znojemské, Mikulovské a Velkopavlovické 
podoblasti a rovněž i ze Slovenska. Připraveno je také bohaté občerstvení, 
tombola a chybět nebude ani tradiční cimbálová muzika. Vstupenky, v jejichž ceně 
je zahrnuta konzumace vín, pamětní sklenička a katalog vín, lze zakoupit na místě 
v kulturním domě za cenu 350,- Kč. 

Poděkování:  děkujeme Městu Miroslav, zejména paní Marcele Harthové, za součinnost a 
podporu při přípravě závodu. Dále děkujeme TJ Miroslav, z.s., zastoupené paní 
Evou Opálkovou a paní Ludmilou Janíčkovou, za poskytnutí prostoru pro centrum 
závodu. Manželům Počarovským, manželům Juračkovým a paní Kateřině Fučíkové 
děkujeme za umožnění vstupu na soukromé pozemky. 

 Za poskytnutí cen děkujeme pojišťovně Kooperativa, zastoupené panem Davidem 
Prokešem, chráněné dílně Lilacosta, zastoupené paní Kristýnou Kučerovou, 
kavárně Iva, zastoupené paní Ivou Budínovou, a paní Heleně Drastíkové. 

 
 
 
 
Správný směr vám přejí pořadatelé 

 
 
 
 

Daniela a Aleš Bednaříkovi, Libor Zřídkaveselý a další 
 
 
 
 


